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Premier Mateusz Morawiecki - na zdjęciu w środku pomiędzy ministrem Rozwoju i Technologii 
Waldemarem Budą (z lewej) i prezesem ŁSSE Markiem Michalikiem - przyjechał do Ksawerowa 
na konferencję inaugurującą wartą ponad 300 mln euro inwestycję japońskiej firmy Daikin 
produkującej m.in. pompy ciepła. Nowoczesna fabryka, w której pracę znajdzie co najmniej
1,5 tys. osób, zostanie wybudowana na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
- w podstrefie Ksawerów. Będzie to pierwszy w Polsce zakład wiodącego producenta systemów 
grzewczych i klimatyzacyjnych.      

Fot. ŁSSE
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27 września br. w Urzędzie Gminy Ksawerów odbyło się posiedzenie 
Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Komisji Samorządowo-Społecznej oraz LV posiedzenie sesji Rady 
Gminy Ksawerów.

 

5 września br. w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej odbyło się 
zebranie wiejskie sołectwa Wola Zaradzyńska. Dyskutowano m.in. 
o infrastrukturze drogowej w sołectwie i możliwościach lokalowych 
z przeznaczeniem dla rady sołeckiej.

W spotkaniu, oprócz przedstawicieli rady sołeckiej i mieszkańców, udział 
wzięli radni gminy: Aneta Archman, Maciej Bartos i Zbigniew 
Macierzyński. Urząd Gminy Ksawerów reprezentował wójt Adam Topolski, 

kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Marzena Marciniak oraz 
pracownik Referatu Infrastruktury Andrzej Galla. W imieniu OSP w Woli 
Zaradzyńskiej wystąpił jej prezes Jan Wawrzko. 
Podczas zebrania poruszono temat przekazania pomieszczenia budynku 
OSP na rzecz Rady Sołeckiej w Woli Zaradzyńskiej, omówiono sprawę 
dotyczącą powstania drogi między ulicami Akacjową, Majora Hubala 
i Świerkową oraz dyskutowano nad nadaniem nazwy działce odchodzącej 
od ulicy Południowej do granic Czyżeminka, a między ulicami Majora Hubala 
i Chmielną.

83 lata temu, dokładnie 1 września 1939 roku, rozpoczął się ciężki 
i niepewny czas dla Polaków. Zostaliśmy zaatakowani przez 
niemieckie wojska. Rozpoczęła się wojna. Czas walki, strachu o siebie 
o najbliższych, ale też czas rozstań i śmierci. 

W rocznicę tamtych wydarzeń, chcąc uczcić pamięć tych, którzy polegli 
i uczestniczyli w tych wydarzeniach, gospodarz gminy wójt Adam Topolski, 
przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów 
Urszula Świątkowska, sekretarz gminy Ksawerów Monika Sroczyńska, 
skarbnik Katarzyna Rogalewska oraz dyrektor Gminnego Domu Kultury 
z Biblioteką Paweł Odorowicz oraz Kierownik Referatu Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Maria Waszkiewicz-Beze, złożyli kwiaty 
w miejscach pamięci na terenie gminy Ksawerów.

W trakcie obrad radni m.in. podjęli uchwały w sprawie:
- ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
 w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ksawerów,
- regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów 
 zawierających azbest z terenu Gminy Ksawerów,
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
 przestrzennego dla działki o nr ewid. 1753 w obrębie Ksawerów,
-  przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
 zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów,
-  petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy,
-  petycji dotyczącej obniżenia stawki VAT na drewno opałowe,
-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ksawerów na lata 2022   
 – 2025,
-  zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2022 rok.

Dyrektorzy placówek oświatowych, MEDiKSy w Ksawerowie oraz 
kierownicy WOD-KAN w Ksawerowie i GDKzB w Ksawerowie przedstawili 
analizy wydatków poniesionych przez jednostki na energię elektryczną 
i inne źródła ciepła oraz przedstawili planowany wzrost kosztów 
w ww. zakresie. Jedna z radnych wniosła o ustalenie w ramach 
oszczędności możliwości wyłączania lamp ulicznych codziennie o godzinie 
24.00 i ponowne ich włączanie o godz. 4.00 rano.

Wspólne posiedzenie komisji oraz sesja

Rady Gminy Ksawerów

Zebranie wiejskie sołectwa Wola Zaradzyńska

1 września 1939 roku - pamiętamy!

Referat Gospodarki Przestrzennej

Mieszkańcy uczestniczący w zebraniu

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fotografie wykonała redakcja

Prowadzący obrady: przewodniczący Rady Gminy Ksawerów 

Arkadiusz Jędrzejczyk oraz wiceprzewodnicząca Anna Szcześniak-Rydz.

Na mniejszym zdjęciu (obok) uczestniczący w sesji radni i sołtysi

Gminna delegacja pod obeliskiem przy GDKzB w Ksawerowie
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W obrębie skrzyżowania ulic: Zachodniej, Jana Pawła II i Szkolnej 
zamontowano infrastrukturę poprawiającą bezpieczeństwo pieszych 
i kierowców - użytkowników ruchu drogowego. Są to spowalniające 
ruch czerwone pasy ostrzegawcze, progi zwalniające oraz mrugające 
znaki STOP.

Przed skrzyżowaniem zamontowane zostały „berlińskie” poduszki, które 
wymuszają zwolnienie prędkości przez kierowców. Są czerwone pasy 
zwalniające wibracyjno - akustyczne oraz barierki ochronne po stronie 
północno-wschodniej skrzyżowania. Przy przejściach dla pieszych stoją 
podświetlane, zasilane solarnie znaki STOP i fluorescencyjne znaki 
informujące o przejściu dla pieszych.

Zakończyła się przebudowa części budynku Szkoły Podstawowej 
w Ksawerowie polegająca na wykonaniu izolacji fundamentów. 

Zaizolowane zostały fundamenty w tej części budynku, gdzie mieści się 
m.in. oddział przedszkolny (od strony ul. Zachodniej i ul. Jana Pawła II) oraz 
od strony kompleksu sportowego. 
Gmina Ksawerów wspólnie z dyrekcją szkoły planuje kolejne inwestycje 
w obrębie budynku szkoły oraz w jej otoczeniu. Mowa tutaj m.in. o remoncie 
dachu czy przebudowie chodnika i parkingu na rowery.

Na boisku piłkarskim przy ul. Rzepakowej w Widzewie cały czas trwają 
prace budowlane. Cały kompleks (łącznie z boiskiem do koszykówki) 
będzie ogrodzony i oświetlony. Ponadto pojawią się ławki i kosze na 
śmieci.

W Nowej Gadce, w ulicach Łącznej i części Ogrodników, położona 
została sieć kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni 
bitumicznej.

Na to zadanie gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości ok. 2 mln 
zł. Wartość całej inwestycji to ok. 3.5 mln zł.

W ul. Spółdzielczej cały czas trwają prace budowlane, położony został 
nowy chodnik, trwa budowa odwodnienia ulicy i nowej, asfaltowej 
nawierzchni. Z niecierpliwością czekamy na zakończenie tej 
inwestycji. 

Całość tej inwestycji to blisko 1,2 mln zł, a gmina otrzymała na to zadanie 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 568 314,00 zł.

Skrzyżowanie zostało przebudowane przez Starostwo Powiatowe 
w Pabianicach w celu poprawy bezpieczeństwa - ulice Jana Pawła II 
i Szkolna są drogami powiatowymi.

Bezpieczniej na skrzyżowaniu przy kościele

Izolacja fundamentów to nie koniec

- plan prac w obrębie szkoły

Zmiany na boisku w Widzewie

Kanalizacja sanitarna w ulicach 

Ogrodników i Łącznej

Kolejny etap prac na Spółdzielczej

Referat Infrastruktury

Referat Infrastruktury

Referat Infrastruktury

Referat Infrastruktury

Ulica Łączna już z nawierzchnią bitumiczną

Fot. Archiwum

Przebudowa ulicy Spółdzielczej

Boiska sportowe w Widzewie, widać już nowe słupy oświetleniowe

Referat Infrastruktury

„Bezpieczne” oznakowanie skrzyżowania

Fotografie wykonała redakcja

Planowany do przebudowy parking na rowery
przy wejściu głównym do szkoły w Ksawerowie
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Prace budowlane na ul. Świerkowej, polegające na przebudowie 
nawierzchni, zostały zakończone.

Przypomnijmy, że na odcinku ok. 960 mb położono nawierzchnię bitumiczną 
a pozostała część drogi zostanie utwardzona w kolejnym etapie.
Inwestycja została zrealizowana z udziałem środków zewnętrznych 
(dofinansowanie w wysokości ponad 121 tys. zł z budżetu 
Województwa Łódzkiego - wyłączenie gruntów rolnych, czyli tzw. 
dojazd do pól).

Projekt pn. „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice 
- Ksawerów” jest współfinansowany przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020, 

III Oś priorytetowa: Transport oraz z budżetu państwa.

Przy ul. Wschodniej, na odcinku od ul. Cichej do ul. Mały Skręt, 
w ramach prac związanych z utrzymaniem drogi zostały ścięte 
zawyżone pobocza. Dzięki temu woda opadowa będzie miała 
możliwość spływu do rowów przydrożnych.

Wójt gminy Ksawerów Adam Topolski oraz przewodniczący Rady 
Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk 2 września uczestniczyli 
w uroczystym otwarciu fabryki Nippon Seiki Poland, która mieści sie 
przy ul. Miele w Ksawerowie.

Podczas uroczystości wójt powitał na ksawerowskiej ziemi przedstawiciela 
ambasady Japonii w Polsce Pana Nobumitsu Kamio oraz przedstawicieli 
Nippon Seiki Panów Akira Komi i Keiichi Nagano. Wszystkim wręczył też 
symboliczne, kryształowe róże. Przed uroczystym przecięciem wstęgi wraz 
z Panią Agnieszką Sygitowicz - wiceprezes ŁSSE, wkopali symboliczne 
dla Japonii drzewka wiśniowe.

Świerkowa już po odbiorze

Japońska firma w Ksawerowie

- oficjalne otwarcie fabryki

Zamiast na ulicę woda spłynie do rowu

Referat Infrastruktury

Referat Infrastruktury

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fotografie wykonała redakcja

Wójt Adam Topolski (z prawej) z przewodniczącym Rady Gminy 
Ksawerów Arkadiuszem Jędrzejczykiem i przedstawicielem Nippon Seiki
 Akira Komi (w środku)

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Ulica Świerkowa - fragment z asfaltem

Odcinek ściętego pobocza wzdłuż ulicy Wschodniej

Kierowcy odetchną, bo prawdopodobnie do końca października br. 
zakończy się problemowa przebudowa skrzyżowania ulic Łódzkiej 
i Szerokiej.

Wszystkiemu winien okazały klon srebrzysty - pomnik przyrody, który rośnie 
u zbiegu ulic Łódzkiej i Szerokiej. Podczas remontu torowiska natrafiono na 
kolizję przepustu drogowego z tym pomnikiem przyrody. Dopiero po 
uzgodnieniu dokumentacji projektowej można było przystąpić do prac 
remontowych na tym skrzyżowaniu.   

Skrzyżowanie ulic Łódzkiej z Szeroką

- kiedy będzie przejezdne?

Redakcja

Prace budowlane na skrzyżowaniu ulic Łódzkiej i Szerokiej
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Konferencja prasowa w Ksawerowie z udziałem przedstawicieli rządu - premiera Mateusza Morawieckiego oraz ministra  Rozwoju i Technologii 
Waldemara Budy, japońskiego inwestora, Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, włodarzy gminy Ksawerów (wójt Adam Topolski pierwszy 
z prawej) oraz zaproszonych gości

Fot. Red.

Premier Mateusz Morawiecki przyjechał w lipcu do Ksawerowa razem 
z ministrem Rozwoju i Technologii Waldemarem Budą. Okazją było 
podpisanie porozumienia z japońską firmą z Osaki. 

Daikin, bo o niej mowa, zajmie 32 hektary podstrefy Ksawerów Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To światowy koncern branży systemów 
chłodniczych, klimatyzacyjnych i grzewczych, który w gminie Ksawerów 
postawi na produkcję pomp ciepła. Rozpoczęcie produkcji planowane jest 
w wakacje 2024 r. Daikin docelowo planuje zatrudnić co najmniej 1,5 tys. 
pracowników. Inwestycja warta jest 310 mln euro, czyli blisko 1,5 mld zł.

- Chcemy, żeby Polska była kwitnącym miejscem dla inwestorów 
z całego świata. I mamy dzisiaj kolejny dowód, że taka będzie, dzięki 
inwestycji firmy Daikin powstanie co najmniej 1,5 tys. miejsc pracy 
powstanie tutaj, w Ksawerowie pod Łodzią. Polska jako specjalna strefa 
ekonomiczna staje się faktem – podkreślił obecny na uroczystości premier 
Mateusz Morawiecki.

Minister rozwoju i technologii Waldemar Buda dodał, że podpisanie 
porozumienia o współpracy, które ma skutkować powstaniem zakładu 
to "wielka chwila". Jak bowiem tłumaczył, inwestycja stworzy bardzo 
wartościowe miejsca pracy. - To są miejsca pracy przy najnowocześniejszej 
technologii, przy urządzeniach, które na świecie, ale również w Polsce 
zyskują ogromną popularność. Pompy ciepła to przyszłość ogrzewania 
prywatnego, indywidualnego – mówił.

Przedstawiciele japońskiej firmy przyznali, że wpływ na wybór lokalizacji dla 
fabryki w Ksawerowie miało położenie w centralnej Polsce, dobra sieć dróg 
autost rad i  szybk iego ruchu wokół  Łodz i  oraz dostępność 
wykwalifikowanych pracowników w miejscu, które ma duże doświadczenie 
w produkcji i kształceniu kadr przez Politechnikę Łódzką.

- Cieszę się, bo to kolejny duży inwestor na naszym terenie, firma 
o globalnym zasięgu, prowadząca działalność na całym świecie. A to 
oznacza, oprócz nowych miejsc pracy, dodatkowy zastrzyk finansowy 
do budżetu Ksawerowa. Pomoże to nam dalej podnosić jakość i standard 
życia w naszej gminie. Oczywiście, ta inwestycja to nie koniec planów 
na rozwój gminy. Nie zatrzymujemy się, dalej konsekwentnie będziemy 
pracować nad perspektywą rozwoju naszej gminy, tworząc jak najlepsze 
warunki do życia i pracy na naszym terenie, otwierając nowe możliwości dla 
młodego pokolenia mieszkańców Ksawerowa - mówił gospodarz gminy 
Ksawerów, wójt  Adam Topolski.

Daikin z siedzibą w Osace w Japonii jest światowym liderem na rynku 
systemów pomp ciepła i klimatyzacji, a także filtracji powietrza. 
Na całym świecie zatrudnia ok. 89 tys. osób. W Europie posiada 
12 zakładów produkcyjnych zlokalizowanych w Belgii, Czechach, 
Niemczech, Włoszech, Hiszpanii, Turcji, Austrii i Wielkiej Brytanii. 
W roku finansowym 2021 osiągnęła sprzedaż na poziomie 23,7 mld euro.

Referat Infrastruktury / bankier.pl

Premier Mateusz Morawiecki w Ksawerowie!

Fot. Daikin.eu

Wizualizacja nowej fabryki Daikin w Ksawerowie
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Rozstrzygnięcie konkursu na „Najładniejszy ogródek w Gminie Ksawerów” 

Fot. Red.

10 września podczas pikniku rodzinnego, który odbył się na placu przy 
GDKzB, rozstrzygnięto konkurs na "Najładniejszy ogródek w Gminie 
Ksawerów". Wójt Adam Topolski, sekretarz gminy Monika Sroczyńska 
oraz radni gminy, przekazali symboliczne czeki wszystkim finalistom 
konkursu, w którym zwyciężyła p. Iwona Brzozowska. 

Finalistami tegorocznego konkursu zostali:
● Iwona Brzozowska - 1 miejsce (nagroda 1200 zł)
● Elżbieta Malinowska - 2 miejsce (nagroda 900 zł)
● Jacek Krasowiak - 2 miejsce (nagroda 900 zł)
● Barbara Kowalska - 3 miejsce (nagroda 600 zł)
● Elżbieta Kaleta - 3 miejsce (nagroda 600 zł)
● Adrianna Dziedziela - wyróżnienie (200 zł)

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy mieszkańców 
gminy Ksawerów do zgłaszania swoich ogrodów w przyszłorocznym 
konkursie.  Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Finaliści tegorocznego konkursu „ogródkowego” obecni podczas rozdania nagród (stoją od lewej): Elżbieta Kaleta, Katarzyna Nowak (odebrała
nagrodę w imieniu Barbary Kowalskiej), Zenon Nastarowicz (odebrał nagrodę w imieniu Adrianny Dziedzieli), Jacek Krasowiak oraz Iwona Brzozowska 

Zwycięski ogród p. Iwony Brzozowskiej

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Ogród p. Elżbiety Malinowskiej

Fot. Archiwum

Ogród p. Jacka Krasowiaka

Fot. Archiwum

Ogród p. Barbary Kowalskiej

Ogród p. Elżbiety Kalety

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Ogród p. Adrianny Dziedzieli
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, 
że ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, został wprowadzony 
dodatek zwany „dodatkiem dla gospodarstw domowych”.

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie 
domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest:
1. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacze powietrza, trzon 
 kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane: 
 peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, 
 albo
2.  kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo
3.  kocioł olejowy

- zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków 
(CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych 
źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:
● 3000 złotych – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na  
 paliwo stałe zasilany: peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, 
 z wyłączeniem drewna kawałkowego
● 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na  
 paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacze powietrza, trzon kuchenny, 
 piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane drewnem 
 kawałkowym
● 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy 
 zasilany skroplonym gazem LPG
● 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł 
 olejowy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie, w odpowiedzi 
na liczne zapytania dotyczące wypłaty dodatku węglowego informuje, 
że pierwsze wypłaty dodatków węglowych rozpoczęły się 28 września 
i będą sukcesywnie wypłacane po pozytywnej weryfikacji wniosków.

Jednocześnie informujemy, że w związku z nowelizacją ustawy o dodatku 
węglowym, termin rozpatrzenia wniosku i wypłat ww. dodatku uległ 
wydłużeniu do 60 dni. W indywidualnych przypadkach – gdy wystąpią 
wątpliwości co do zgodności oświadczeń zawartych we wniosku, 
a w szczególności danymi w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego 
źródła ogrzewania w centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB), 
termin ten może ulec wydłużeniu.

Ponadto informujemy, że:
- w przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania   
 zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, JEDEN 
 DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH PRZYSŁUGUJE DLA 
 WSZYSTKICH GOSPODARSTW DOMOWYCH ZAMIESZKUJĄCYCH 
 POD TYM ADRESEM,
- gospodarstwo domowe może otrzymać dodatek z tytułu 
 wykorzystania wyłącznie jednego źródła ciepła.

W sobotę 29 października, w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej MEDiKSA w Ksawerowie, będzie można skorzystać 
z szerokiej oferty bezpłatnych badań specjalistycznych. Już dzisiaj 
zapraszamy mieszkańców naszej gminy. Pamiętajmy jednak, że na 
badania należy się wcześniej zapisać (patrz ostatnia strona gazety).

Tego dnia będzie można wybrać się do MEDiKSY na bezpłatne badania 
do endokrynologa, diabetologa, okulisty, urologa (porada połączona 
z USG), fizjoterapeuty. Panie będą mogły wykonać badanie 
cytologiczne, będzie można sprawdzić słuch (badania audiometryczne 
słuchu plus porada laryngologa), będzie można wykonać spirometrię, 
czyli zbadać pojemność płuc, pójść na przegląd stomatologiczny albo 
skorzystać z porady ogólnomedycznej u specjalisty chorób 
wewnętrznych, połączonej z pomiarem poziomu glukozy we krwi, 
ciśnienia tętniczego i tętna.
- Jeśli ktoś chce sprawdzić stan swojego zdrowia, czy może już od jakiegoś 
czasu myślał o wybraniu się do jakiegoś specjalisty, a nie miał na to czasu, 
to Biała Sobota z lekarzami prawie „w domu”, na miejscu, bez kolejki 
i za darmo nadaje się do tego znakomicie – mówi doktor Marek Kiljański, 
dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
MEDIKSA w Ksawerowie. – Przy okazji będzie można zobaczyć, jak 
zmienia się nasza przychodnia, w której już nikt nie czeka na wizytę 
u lekarza: przychodzi tego samego dnia, na konkretną godzinę, jest przyjęty 
bez kolejki, bez tłoku w poczekalni. Jesteśmy pod tym względem naprawdę 
wyjątkową przychodnią. Wciąż podnosimy jakość usług medycznych, 
edukujemy pacjentów, aktywizujemy personel, szkolimy się. Zostaliśmy 
wyróżnieni przez Powiatowy Urząd Pracy za liczbę staży i kursów, które 
w krótkim czasie przeszedł nasz personel. 

Wśród zaproszonych na Białą Sobotę specjalistów będzie też 
psycholog, co niezbyt często ma miejsce podczas tego typu akcji 
prozdrowotnych. Doktor M. Kiljański uważa jednak, że warto zaprosić 
psychologa, bo obecnie – szczególnie po okresie pandemii – może niejedna 
osoba potrzebuje wsparcia, ale często wstydzi się wybrać do tego 
specjalisty.
- Staram się inspirować ludzi do poszukiwania ich własnego szczęścia 
i budowania równowagi psychicznej, a tym samym do poprawy jakości życia 
– mówi psycholog Dominika Mastalerz, która jest wśród specjalistów 
zaproszonych na 29 października do Ksawerowa. – Specjalizuję się 
w psychoterapii indywidualnej, psychologii energetycznej, terapii 
uzależnień, terapii rodziny. 

Patronat na Białą Sobotą objął wójt gminy Ksawerów - Adam Topolski. 
29 października MEDIKSA będzie otwarta w godzinach od 9.00 
do 16.00. 

Na wizyty do poszczególnych specjalistów trzeba 

się wcześniej zapisać – szczegóły na ostatniej stronie 

gazety. 

Dodatek dla gospodarstw domowych

Biała Sobota - ZAPRASZAMY!!! Wypłaty dodatków węglowych

cd. na następnej stronie

GOPS

Redakcja
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Pojemnik na nakrętki ponownie pusty

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Pojemnik na plastikowe nakrętki, który znajduje się przed budynkiem 
Urzędu Gminy Ksawerów, niedawno ponownie został opróżniony. 
Wypełnione worki przekazano na zbiórkę dla chłopca urodzonego 
z wadą genetyczną, który potrzebuje specjalistycznej opieki.

Serce chwilowo jest puste, ale na pewno szybko ponownie się zapełni 
i będziemy mogli przekazać kolejne nakrętki na cele charytatywne.

Zapotrzebowanie na zbiórkę nakrętek można przesyłać na adres 
e-mail: promocja@ksawerow.com (wraz z opisem przedmiotu zbiórki). 
Nakrętki będą rotacyjnie przekazywane na rzecz zgłoszonych akcji.

Zbieranie nakrętek to nie tylko akcja charytatywna - to również dbanie 
o środowisko poprzez selekcję odpadów i ponowne wykorzystanie 
surowców. Jeśli posiadasz więcej niż jeden worek zakrętek, chcesz je nam 
przekazać, ale masz problem z transportem zadzwoń do Urzędu Gminy 
Ksawerów. Umówimy się na odbiór.
Jeden korek nie pomoże, ale razem możemy więcej!

Fot. Archiwum

Zebrane nakrętki tym razem pomogą w leczeniu chorego chłopca 

Uwaga!
● W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 
 zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden     
 dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje dla wszystkich 
 gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.
● Gospodarstwo domowe może otrzymać dodatek z tytułu 
 wykorzystania wyłącznie jednego źródła ciepła.
● Dodatek dla gospodarstw domowych nie przysługuje 
 gospodarstwom domowym objętym pozytywnie rozpatrzonym 
 wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego.
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, 
że wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstwa domowego można składać 
zarówno w formie tradycyjnej - papierowej w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ksawerowie (budynek Urzędu Gminy Ksawerów, 
ul. Kościuszki 3 H, I piętro pok. 102), jak również elektronicznej - przez 
skrzynkę ePUAP.
Wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstwa domowego są dostępne 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie oraz 
na stronie internetowej www.ksawerow.naszops.pl w zakładce 
"Formularze do pobrania". GOPS

W poniedziałek 3 października na polecenie Wojewody Łódzkiego 
tabletki zawierające jodek potasu zostały przekazane z komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach do Urzędów 
Gmin. 

Przygotowanie tabletek z jodkiem potasu to standardowa procedura, 
przewidziana w przepisach prawa i stosowana na wypadek wystąpienia 
ewentualnego zagrożenia radiacyjnego.
W piśmie z dnia 30 września wojewoda łódzki poinformował, 
że w obecnej chwili takie zagrożenie nie występuje, a sytuacja jest na 
bieżąco monitorowana przez Państwową Agencję Atomistyki. Służby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo państwa są w ciągłej gotowości, 
a odpowiednia ilość jodku potasu jest zabezpieczona dla każdego, kto 
będzie tego potrzebował.

W sytuacji skażenia radiacyjnego mieszkańcy gminy Ksawerów 
tabletki z jodkiem potasu odbiorą w lokalach, w których zazwyczaj 
odbywa się głosowanie w wyborach. A zatem po tabletki zgłaszamy się 
do budynku swojej Obwodowej Komisji Wyborczej:
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie – ul. Zachodnia 33   
 (szkoła podstawowa),
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie – ul. Rzepakowa 12 
 (przedszkole w Widzewie) – dla osób, które uczestniczyły w wyborach 
 w budynku ZSCKR w Widzewie,
3. Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej – ul. mjr. Hubala 55,
4. Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie – ul. Jana Pawła II 1,
5. Urząd Gminy Ksawerów – ul. Kościuszki 3h.

Punkty te zostaną uruchomione niezwłocznie po otrzymaniu 
komunikatu o konieczności rozpoczęcia dystrybuowania tabletek 
wśród ludności. Tabletki z jodkiem potasu pobrać będą mogli wszyscy 
mieszkańcy gminy Ksawerów oraz osoby tymczasowo przebywające 
na naszym terenie.

Komunikaty o rozpoczęciu dystrybucji przekażemy na stronie 
www.ugminy.ksawerow.com

Tabletki z jodkiem potasu stosuje się w celu zapobiegania wychwytowi 
radioaktywnego jodu przez tarczycę po narażeniu organizmu 
ludzkiego na napromieniowanie. 

Dawkowanie tabletek :
• noworodki do 1 miesiąca przyjmują ćwierć tabletki, 
• dzieci w wieku od 1 miesiąca do 3 lat – pół tabletki, 
• dzieci w wieku od 3 lat do 12 lat – jedną tabletkę, 
• dzieci powyżej 12 lat i osoby dorosłe – dwie tabletki, 
• kobiety w ciąży i karmiące piersią (niezależnie od wieku) – dwie  
 tabletki.

Jodek potasu należy przyjąć w przedziale: 12 godzin przed - 8 godzin 
po narażeniu na ekspozycję (najbardziej efektywne jest przyjęcie 
dawki nie później niż 2 godziny po ekspozycji).
Należy podkreślić, że profilaktyczne przyjmowanie jodku potasu na 
własną rękę jest odradzane przez lekarzy i specjalistów.

Tabletki z jodkiem potasu 

- dostępność i dawkowanie 
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Zgodnie z punktami 11 i 12 Regulaminu kompleksu boisk przy Szkole 
Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie, boiska są 
dostępne w następujących godzinach: 

● poniedziałek – piątek: 16.00 – 20.00 
● sobota – niedziela: 10.00 – 20.00 

Godziny otwarcia boisk przy Szkole 

Podstawowej w Ksawerowie

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. Red.

Nowoczesny kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 
2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji 
lub urządzeń, w których były lub są one wykorzystywane, końcowym 
i ostatecznym terminem użytkowania wyrobów zawierających azbest 
jest 31 grudnia 2032 r. 

W związku z tym, właściciele posiadający wyroby azbestowe na swoich 
posesjach zobowiązani są pozbyć się ich do ww. terminu. Lista firm 
zajmujących się tematyką związaną z azbestem w województwie łódzkim, 
posiadających m.in. odpowiednie uprawnienia do demontażu, transportu 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest (z dachów lub wcześniej zdjętych 
i zmagazynowanych), została przedstawiona w opracowanym przez gminę 
programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Ksawerów 
na lata 2018 – 2032, przyjętym uchwałą Nr VI/43/2019 z dnia 30 stycznia 
2019 r. i dostępnym na stronie internetowej: www.ksawerow.4bip.pl 
w zakładce prawo lokalne – uchwały – kadencja 2018-2023 – rok 2019.

Informacja dotycząca usuwania azbestu!

Referat Ochrony Środowiska

Fot. Shutterstock

Azbest zaliczany jest do 10 najgroźniejszych zanieczyszczeń na ziemi

Nasi motocykliści i ich wspaniałe maszyny

Zapraszam na rozmowę z panem Wojciechem Mielczarkiem, 
mieszkańcem Ksawerowa i posiadaczem trzech fantastycznych 
motocykli z duszą. 

Kiedy rozkwitła Pana miłość do motocykli? Patrząc na te dwie 
zabytkowe, dopieszczone maszyny, łatwo stwierdzić, że to coś więcej 
niż pasja?
To prawda, mam bzika na punkcie pojazdów militarnych, w tym oczywiście 
motocykli. Już jako kilkuletni chłopiec połknąłem tego bakcyla. W mojej 
rodzinie były wtedy Komary, WS-ki, a pierwszy motocykl, a w zasadzie 
motorower, dostałem od dziadka. To była rosyjska Wierchowina. Później 
miałem kilka modeli WSK. Kilka, bo w latach 80-tych nie opłacało się ich 
naprawiać. Jak motocykl się popsuł, kupowało się po prostu drugi 
egzemplarz. Było ich mnóstwo. Stały w stodołach na wsiach, komórkach czy 
garażach. Kilka lat później pojechałem do Widawy, tutaj niedaleko Pabianic, 
na zlot motocyklowy. Wtedy ta pasja, miłość do motocykli rozkwitła we mnie 
na dobre. Nie miałem jeszcze prawa jazdy, dlatego na zlot pojechałem 
kupionym Komarem. Jaka to była frajda móc pojechać w paradzie z innymi 
uczestnikami zlotu. Moim pierwszym „poważnym” motocyklem był radziecki 
Dniepr MT 19 z koszem, 1973 rocznik. Kolejnym w kolekcji był Iż 49 z 1952 
roku oraz Harley Davidson Street glide z 2016 roku. Te maszyny posiadam 
do dzisiaj. 

Najdłuższa trasa przejechana na motocyklu?
Zdecydowanie Budapeszt, była też czeska Praga. Raz w roku, wspólnie 
ze znajomymi, którzy też jeżdżą zabytkowymi motocyklami, jeździmy do 
Czech na tradycyjne wyścigi motocykli zabytkowych. Co prawda nie 
bierzemy w nich udziału, ale z zainteresowaniem oglądamy rywalizację 
kolegów z całej Europy. Jeździmy też po Polsce, oczywiście spokojnie 
i dostojnie, bo moje dwie radzieckie maszyny do demonów prędkości nie 
należą. Optymalna prędkość jadąc Dnieprem z pasażerem w koszu to około 
60-70 km na godzinę.

Co wyjątkowego jest jeździe zabytkowym, wojskowym motocyklem?  
Nie osiągniemy na nim zawrotnych prędkości, nie dołożymy 
współczesnych, sportowych dodatków, nie porównamy go również do 

motocykla turystycznego, przeprawowego. Co zatem wzbudza taką 
fascynację?
Przede wszystkim dusza i przepiękny głos silnika. To cały urok „starej” 
motoryzacji, ten niepowtarzalny klimat. Moje zabytkowe motocykle 
restaurowałem sam, od podstaw. Było mi o tyle łatwiej, że interesuję się 
militariami. Dodam, że aktualnie odnawiam radziecki samochód terenowy 
GAZ 69 z 1956 roku, ale o tym przy innej okazji. 

A motoryzacyjne marzenie? Mam tutaj na myśli motocykl, który 
widziałby Pan w swojej kolekcji.
Niewątpliwie jest nim wojskowy Harley Davidson WLA z okresu II wojny 
światowej. Coś wspaniałego. Był jednym z najlepszych motocykli II wojny 
światowej, a jego niezwykła legenda trwa do dzisiaj. Niestety, z uwagi na 
bardzo wysokie koszta, pozostaje on w mojej sferze marzeń (uśmiech).

Czy ktoś z rodziny podziela tę motoryzacyjną pasję?
Tak, mój syn Mikołaj, który dzielnie towarzyszy mi w podróżach. Byliśmy 
razem m.in. na wspomnianych wyścigach w Czechach. Jesteśmy tam co 
roku, zawsze przez 3 dni, śpimy w namiotach, wypoczywamy i oglądamy 
wspaniałe maszyny. Świetna przygoda! 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Fot. Red.

Pan Wojciech z synem Mikołajem przy motocyklu Dniepr MT 19

Motocykl - marzenie, amerykański Harley Davidson WLA

Drugi w kolekcji, radziecki Iż 49
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Rozpoczęcie roku szkolnego

1 września, po przeszło 2 miesiącach wakacji, uczniowie powrócili do 
szkół, aby uroczyście rozpocząć nowy 2022/2023 rok szkolny. 
W obydwu szkołach z terenu naszej gminy inauguracja roku szkolnego 
połączona została z uroczystą częścią artystyczną.

Wszyscy uczniowie zostali serdecznie przywitani przez grono 
pedagogiczne placówek i przedstawicieli władz gminy. Wójt Adam Topolski 
p rzywi ta ł  nową dyrek to r  Zespo łu  Szko lno-Przedszko lnego 
w Ksawerowie Marię Szaszkiewicz (dotychczasowego dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie) i pogratulował zwycięstwa w konkursie 
na dyrektora zespołu. Przypomnijmy, że od 1 września 2022 r. Szkoła 
Podstawowa  im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie połączyła się 
organizacyjnie z Gminnym Przedszkolem w Widzewie tworząc zespół.
Gratulacje i życzenia powodzenia otrzymały także 2 zastępczynie dyrektora 
zespołu: Anna Hanszke, która pomoże dyrektorowi w zarządzaniu 
oddziałami szkolnymi oraz Lucyna Kasznicka, która wesprze dyrektora 
w zarządzaniu oddziałami przedszkolnymi zlokalizowanymi w szkole 
i przedszkolu.
Podczas uroczystości wójt  wręczył najzdolniejszym uczniom 
z obydwu szkół stypendia i listy gratulacyjne. Księża proboszczowie 
z naszych parafii wsparli dzieci i młodzież dobrym słowem.

Trochę statystyk z bieżącego roku szkolnego:

● w Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej uczy 
 się 250 dzieci (w 11-stu oddziałach przedszkolnych i szkolnych),

● w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie:
 - w Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie uczy   
 się 542 dzieci (w 24 oddziałach przedszkolnych i szkolnych),
 - w Gminnym Przedszkolu w Widzewie mamy 2 oddziały przedszkolne 
 (50 dzieci). Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fotografie wykonała redakcja

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie 
podczas inauguracji roku szkolnego

Uczniowie z Woli Zaradzyńskiej podczas uroczystości 
rozpoczęcia roku szkolnego w swojej szkole

Stypendyści z Ksawerowa z przedstawicielami lokalnego samorządu 
i dyrekcją szkoły (stypendyści z Woli Zaradzyńskiej patrz str. 14) 

Dwie zastępczynie dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Ksawerowie: Lucyna Kasznicka (z lewej) i Anna Hanszke
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Wzorem lat ubiegłych, przedszkolaki i uczniowie z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ksawerowie oraz ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej brały udział w ogólnopolskiej akcji Sprzątanie Świata.

Celem akcji jest budowanie świadomości ekologicznej, nauka segregacji 
śmieci, kształtowanie nawyków ekologicznych oraz działanie na rzecz 
ochrony środowiska. Akcja trwała w dniach 20-30 września, wzięło w niej 
udział około 150 dzieci z oddziałów przedszkolnych i 315 uczniów z klas 
od II - VII.

W klasach I odbyła się pogadanka na temat utrzymania porządku 
i czystości. Sprzątane były ulice znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie 
placówek, jak i te oddalone nieco bardziej. Dzieci z zapałem i energią 
sprzątały teren gminy Ksawerów a efekt ich pracy jest widoczny dla 
każdego. Urząd Gminy przekazał potrzebne worki na śmieci i rękawiczki 
jednorazowe umożliwiające przedszkolakom i uczniom bezpieczny udział 
w akcji.
Przyroda bez człowieka może żyć, ale człowiek bez przyrody zginie. 
Pamiętajmy o tym! Podziękowania dla młodych ksawerowian i ich 
nauczycieli za zaangażowanie w tak ważną akcję. 

Fot. Archiwum

...i przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie

20 września obchodziliśmy niezwykłe święto - Dzień Przedszkolaka. 
Z tej okazji dzieci z grup Delfinki i Motylki Gminnego Przedszkola 
w Widzewie oraz z zerówki oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie, pojechały do kina na bajkę pt. „Pies 
w rozmiarze Xxl”. 

Po powrocie, wszystkie oddziały przedszkolne odwiedził „Ciasteczkowy 
Potwór”, który rozdał dzieciom słodkie upominki. Dodatkowo, każde dziecko 
otrzymało dyplom Super Przedszkolaka. Jeszcze raz życzymy naszym 
przedszkolakom wszystkiego najlepszego!

Dzień przedszkolaka - wycieczka do kina

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Fot. Archiwum

Przedszkolaki z Ksawerowa w drodze na kinowy seans

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

OŚWIATA / KULTURA

Nam deszcz jest niestraszny! 

- piknik rodzinny gminy Ksawerów

To, że w sobotę 10 września lał deszcz, każdy mógł się przekonać 
wyglądając przez okno. Jednak mimo tak kapryśnej pogody, piknik 
rodzinny pod patronatem Wójta Gminy Ksawerów zgromadził całkiem 
przyzwoitą grupę mieszkańców naszej gminy. To dzięki nim, atmosfera 
tego wydarzenia była wyjątkowa.

Na scenie zagościły Dzikie Jabłka (zespół folkowy), Nowator (gwiazda 
wieczoru) oraz nasza rdzenna artystka i mieszkanka Ksawerowa: Lucyna 
Mróz - Cieślik z akompaniującym zespołem. Swoje sceniczne talenty 
przedstawili również uczniowie i mistrzowie, czyli przedszkolaki z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Woli Zaradzyńskiej oraz uczestnicy zajęć w GDKzB ze swoimi 
instruktorami.
Podczas pikniku nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na "Najładniejszy 
ogródek w Gminie Ksawerów” (patrz str. 5), były dmuchańce, animacje dla 
dzieci, stoiska gastronomiczne i potężna dawka gorącej atmosfery. Kto nie 
był, niech żałuje! Imprezę współfinansowała firma Miele. GDKzB

Występy uczniów i mistrzów, czyli przedszkolaków z Widzewa...

cd. na następnej stronie

Fot. Red.
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Fotografie wykonała redakcja

...i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Na scenie mieszkanka Ksawerowa Lucyna Mróz-Cieślik

Konkursy z nagrodami dla najmłodszych

Uczestnicy pikniku

Animacje dla dzieci

Występ zespołu folkowego Dzikie Jabłka, na altówce gra
dyrektor GDKzB w Ksawerowie Paweł Odorowicz

Gwiazda wieczoru - Nowator

W pikniku udział wzięli członkowie bractwa Signum Polonicum

Pyszny smalec i pierogi serwowały gospodynie 
i gospodarze z Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej Gadce

Fot. Red.

Fot. GDKzB

Fot. Red.

Fot. Red.
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Weź udział w konkursie i napisz list

do Gminnego Domu Kultury z Biblioteką

Fotografie wykonała GDKzB

Więcej dowiesz się na...

www.kultura-ksawerow.pl

Pierwsza senioriada w Ksawerowie

30 września seniorzy z gminy Ksawerów przejęli na dwa dni 
„stery” Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
W tym dniu rozpoczęła się pierwsza ksawerowska senioriada 
zorganizowana przez GDKzB przy wsparciu finansowym firmy Miele.

Wydarzenie oficjalnie otworzył Paweł Odorowicz, dyrektor GDKzB, 
witając przybyłych gości i zapraszając wszystkich do wspólnej zabawy. 
W pierwszym dniu imprezy wystąpił Teatr Ponadczasowi w nastrojowym 
spektaklu „Jak pięknie żyć - ballada cygańska” (opartym na poezji poetki 
romskiej Papuszy, z piękną muzyką z filmu „Tabor wędruje do nieba”).
W drugim dniu senioriady odbyła się biesiada z potańcówką 
i poczęstunkiem, a oprawę muzyczną przygotował Michał Machulski.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele naszego samorządu: wójt 
Adam Topolski, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Anna 
Szcześniak-Rydz , przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej 
radna Urszula Świątkowska oraz sekretarz gminy Monika Sroczyńska. 
Wszyscy bawili się znakomicie. Radości i wspólnym śpiewom nie było 
końca. GDKzB

Na scenie Teatr Ponadczasowi

Biesiadne piosenki zaśpiewali nasi seniorzy

Uczestnicy senioriady

Dla każdego coś miłego - na przybyłych gości czekały 
słodkie przekąski i wytrawne przystawki
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Rozmowa z Nikodemem Zielonką, 14-letnim mieszkańcem naszej 
gminy, podwójnym mistrzem Polski w taekwondo i wicemistrzem kraju 
w kickboxingu, uczniem Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 
i laureatem stypendium otrzymanym od wójta gminy Ksawerów za 
bardzo dobre wyniki w nauce i dwa złote medale zdobyte 
w Mistrzostwach Polski w Taekwondo. 

King Bruce Lee Taekwondo Mistrz!
Fot. Archiwum

Fot. Red.

Nikodem, jak długo trenujesz taekwondo i kiedy zaczęła się Twoja 
przygoda ze sportami walki? 
Sporty walki, taekwondo i kickboxing, trenuję od 7 roku życia. Zaczynałem 
w pabianickim klubie „AZJA” pod opieką trenerów Grzegorza 
Sokołowskiego i Piotra Kowalskiego. Spodobała mi się taka forma 
aktywności. Poczułem, że właśnie to sprawia mi frajdę i tak zleciało kolejne 
7 lat. Aktualnie posiadam niebieski pas z czerwoną belką w taekwondo, 
od lat biorę udział w turniejach taekwondo i kickboxingu organizowanych 
zarówno w Polsce jak i za granicą. Mam sporą kolekcję medali i dyplomów, 
do której w tym roku dołożyłem dwa złote krążki z Mistrzostw Polski 
w Taekwondo w formułach Light-Contact oraz Semi-Contact, 
a także wicemistrzostwo, czyli srebrny medal w Mistrzostwach Polski 
w Kickboxingu w formule Light-Contact. Dzięki temu zostałem powołany 
do kadry narodowej kadetów starszych na Mistrzostwa Świata 
w Kickboxingu, które odbędą się w tym roku we Włoszech na przełomie 
września i października.

Gratulacje! Powiedz, co takiego pasjonującego, ciekawego jest 
w trenowaniu sportów walki? Chęć dorównania umiejętnościami 
gwiazdorom kina akcji, a może zaimponowanie kolegom w ulicznej 
bójce?
Dziękuję. W moim przypadku na pewno nie jest to chęć udziału w bójkach, 
popisywania się (uśmiech). Stronię od takich sytuacji, a wszelkie 
nieporozumienia załatwiam pokojowo. Style walk, które trenuję, są bardzo 
różnorodne. Uczę się i poznaję nowe techniki oraz kombinacje uderzeń. 
Rozwijam nie tylko umiejętności, ale również samodyscyplinę. To bardzo 
ważne zarówno w taekwondo jak i kickboxingu. 

Na początku roku szkolnego otrzymałeś od gminy Ksawerów 
stypendium motywacyjne za bardzo dobre wyniki w nauce i zdobyte, 
podwójne mistrzostwo Polski w taekwondo. Ciężko pogodzić naukę 
z treningami, turniejami, wyjazdami na zawody?

Byłem bardzo mile zaskoczony tym wyróżnieniem. Otrzymane stypendium 
zainwestuję w siebie, w swój dalszy rozwój i edukację. Czy ciężko połączyć 
naukę i rozwijanie pasji? Trzeba mieć dobrze przygotowany plan 
i konsekwentnie realizować wyznaczony cel. W moim przypadku jest to 
nauka i jak najlepsze wyniki w sporcie.  

Jak Twoim zdaniem zachęcić młodzież do aktywności fizycznej, 
do uprawiania sportu, rozwijania pasji, spróbowania się w taekwondo 
czy kickboxingu?
Sport to zawsze świetna zabawa, odskocznia od codziennych obowiązków 
w domu i szkole oraz możliwość nawiązania nowych znajomości, dbanie 
o swoje zdrowie i dobrą kondycję. Dużą rolę w tym wszystkim odgrywają 
rodzice oraz ich zaangażowanie i motywacja. Tym, którzy chcieliby 
spróbować sportów walki polecam taekwondo ze względu na bardzo 
urozmaicone oraz ciekawe treningi, świetnych ludzi wokół - zawodników, 
trenerów. Zresztą każdy sport, nie ważne co wybierzemy i będziemy 
trenowali, kształtuje charakter. Tego się trzymam i konsekwentnie „robię 
swoje”.

Fot. Archiwum

Nikodem (z prawej) podczas zgrupowania kadry narodowej w Węgrowie

Z pucharem dla najlepszego zawodnika taekwondo w tegorocznych
Mistrzostawach Polski 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, laureaci stypendium
motywacyjnego przyznanego przez gminę Ksawerów, Nikodem Zielonka 
i Alicja Firaś

Rozmawiał Bartosz Chmiela
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1 października koszykarki z Ksawerowa rozpoczęły swój pierwszy 
historyczny sezon w 2 lidze kobiet. Nie mogliśmy sobie wymarzyć 
lepszego scenariusza. Pierwsze spotkanie z drużyną z Sokołowa 
Podlaskiego zakończyło się naszym zwycięstwem 58:44!

Wyniki poszczególnych kwart wyglądały następująco: I (4:23), II (13:14), 
III (17:8), IV (10:13) 
Punktacja indywidualna koszykarek: Kosior 12pkt, Prochuń 8pkt, Papuga 
8pkt, Kołodziej 7pkt, Kowalska 7pkt, Dzikowska 5pkt, Zajda 4pkt, Kirsz 4pkt, 
Kamieniak 3pkt, Pęcina, Dzianach, Rózga.

W trzecim ligowym meczu nasze koszykarki będą podejmowały zespół SMS 
PZ KOSZ Łomianki. Będzie to pierwszy mecz 2 ligi kobiet rozegrany 
w Ksawerowie! Zapraszamy do wspólnego kibicowania!!

Historyczny debiut w 2 lidze kobiet!

Koszykarki Basket 4EVER Ksawerów po historycznym, 
pierwszym zwycięstwie w meczu 2 ligi kobiet
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